

پاکسازی دستگاه دولتی - ضرورت حیاتی روز

حیاتی روز

وزارتخانه‌های ما از وزارتخانه‌های طاغوتی است و ما نتوانیم آنها را اصلاح کنیم. باید با سرعت وقت اصلاح شود. این سخنان امام، دیگر بار بر این مستورد روزه روز بعد از پیروزی انقلاب، یعنی پاکسازی دستگاه دولتی فریادی است. پیوسته که روز ۲۳ بهمن ۱۳۵۸ برای انقلاب پیروزی ایران از پیروزی فریب روزیست و دوم بهمن، وقتی انقلاب سر زده پیروزی پیروی را به اتمام رساند تا آنجا که می‌باید که در آن باقی است. هر چند شکست‌ناپذیر در اینجا و آنجا، دلدل‌ها را بر این متن گنجدید. برکنار بود و کسانی از نزدیکترین یاران امام گرفته بودند اما این دهن که همان دستگاه دولت بیگانه است آن باشد، در کلیت خود، در سیستم خود در بافت خود، میر و نشان طاغوت را داشت.

دستگاه دولت باید بختند انقلاب درمی‌آید. برای اینکه برای تبدیل دستگاه سلطه سرمایه‌داران و استبداد زینت‌داران بزرگ بر توده‌ها، به دستگاه خودکرات انقلاب، لازم بود عناصر پیششاره که کارگزار، عامل، خیرین و حامی و تکیه‌گاه رژیم سابق بودند، سرعت جراحی شوند و درخور حیثیت خود مجازات گردند. بعد از آن لازم می‌آید که بر بنیاد این چارچوب سالم، سیستمی نوین شکل داده شود که از روابط جدید مایه بگیرد. برای اینکار همین‌جا آمده بود: از برای انقلاب توده‌ها، رهبری انقلاب و لیست‌های سازگار، که کار را آسان بکند.

نوسازی و پاکسازی دستگاه دولتی نسبتاً در بخش‌های انتظامی، ارتش، شهربانی و ژاندارمری لازم بود، بلکه در بخش‌های اداری، قضایی، مطبوعات، سازمانها، سازمانها و ادارات دولتی را شامل می‌شود. ضرورت‌ها را داشت زیرا، این دستگاه‌ها جری فرامین انقلابی هستند و توده مردم از طریق این دستگاه‌ها با سیاست رژیم و نحوه اعمال آن برخورد می‌کنند. زیرا: از گرفتن یک روش‌شناسانه تا جواز ساختن سند مالکیت، گواهی‌نامه، وام، جواز ازدواج و طلاق، جواز کنی و دفن، جواز کسب و تجارت، جواز چاپ و نشر، جواز کار و غیره گذشته و صدها اجزای دیگر که امور اقتصادی و تجاری کشور را تشکیل می‌دهد، شوری و روستایی و غیره همه و همه... گذشته از اینها تمام امکانات برای انجام هر کاری در اختیار این قدرت ملی قرار داده بود. تمامی فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی و بهداشتی و غیره در اختیار مردم قرار گرفت زیرا با شاه‌های وابسته و آن‌ها بود (روابط عمومی حیات پاکسازی و سالمسازی ادارات - اطلاعات ۱۳۵۸: ۲۴).

چنین دستگاه عظیمی، در صورت عدم نوسازی و پاکسازی می‌تواند هر فرمان انقلابی را قوی کند. مناسب پاکسازی، در آن می‌تواند در هر برخوردی با مردم، بی‌گناهانه، بی‌مهربانانه چنین شده.

لیبرال‌ها، که حتی پیش از این نگرانشان سرور، بینه را در اختیار گرفته بودند، با تکیه به این دستگاه عظیم، انقلاب را قوی کردند. سیستم که تغییر نکرد، هیچ، حتی از پاکسازی ساراکی‌ها هم جلوگیری شد. نخستین‌بار دولت موقت رسماً اعلام کرد که اخراج ساراکی‌ها اقتصاد پیرو پیرو آورد و آنها را شامل عنوان داشت.

دولت موقت سقوط کرد. اکنون دیگر روشن شده بود که دستگاه دولت به شکل سابق، ۹ ماه تمام انقلاب را قوی کرده است. از این‌رو در همین بند از فرمان امام به شورای انقلاب این بود: پاکسازی موسسات و وزارتخانه‌ها از عناصر فاسد و وابسته برای ایجاد نظام اداری متناسب با انقلاب. (پایان: ۱۷ آبان ۵۸) بدینال این فرمان، هیئت‌های پاکسازی تشکیل شدند. اما مسئله حل نشد. سیستم در اختیار لیبرال‌ها بود و آن‌طور که انتظار می‌رفت از طرف مسئولین امور به این امر اساسی توجه چندانی نداشت. بی‌در مدد ادارات، سازمان‌های دولتی، که آن‌ها مسئولین مختلف از سوی روشنفکران و رجال لیبرال صفت کار را مورد اتفاق قرار گرفت. (مقتضای سیاست اخلاقیه انجمن‌های اسلامی کزککان بولت - اطلاعات ۱۳۵۸: ۱۳)

هر جا که هیئت‌های پاکسازی، مطرح مشکلات، عناصر رژیم گذشته را شناسایی می‌کردند، با چنین شکست‌ناپذیری و پیوسته: مدعی پاکسازی در اوضاع ملی صورت گرفت و تهرانی انجام می‌گیرد و وضعی است که کمیسیون پاکسازی آنها تحلیل و گزارش دادند. به گفت و گوازی مشغولند. حتی احکامی که قیلا صادر شده، اکنون در کف میز آقای وزیر خاکی می‌خورد و منتظر عواطف مردم زمان است. کسانی که در ادارات دولتی پاکسازی شده‌اند، در اوضاع ملی بکار گرفته می‌شوند. (روابط عمومی هیئت پاکسازی و سالم‌سازی ادارات - جمهوری اسلامی ۱۳۵۸: ۲۶)

چنین روشی دستگاه دولت را تقریباً مستقر کرده گذاشت و باعث آن شد که بختند انقلاب درآید. بخاطر همین وضع بود که امام خمینی، در پیام نوروزی خویش، بازم بر پاکسازی ادارات اصرار ورزیدند:

وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی و ملی باید از اشخاص خائن مفسد و فاسد و اهل کارهای ناصحیه گامال شوند و کار به کارداران ووظیفه امین سپرده شود. (جمهوری اسلامی - ۱۳۵۸: ۱۳)

چرخش نوینی که در سازمان چریکیهای فدایی خلق ایران و بخش بزرگی از حزب دمکرات کردستان ایران در حال تکوین است، تنها نظر آینه‌خنده به‌خشنودی هواداران دوراندیش انقلاب را جلب نکرده است. دشمنان و تکرار انقلاب نیز با دل‌پای و خشم سوزانی این روند رو به صحت و سلامت را تقیب می‌کنند.

این چرخش، که با عجزها و انصاف‌های ناگزیر همراه است، می‌تواند زمینه ترکیب جدیدی در سطحی عالیتر باشد. می‌تواند وحدت نوینی را که خود محور و ستکان یک جبهه متحد خلقی است، پایه‌ریزی کند.

روند نوین، که منحصراً به سازمان چریکی و حزب دمکرات کردستان نیست، در واقع یکی از پیروزی‌های انقلاب است. حرکتی است در جهت رفع سوء نظریات فلیح‌کننده و خصومت‌های شخصی و فرمی، کلام فحاشی است بین لیبرال‌های چپ و هواداران اسلام انقلابی. همچنین دلیل دشمنی و داندان کورچه سرور، آب را گل‌آلود می‌کند و با انواع شکردها و شیشه‌ها به این روند صحت و تمام غریبه می‌زند. از رادیوی باصطلاح آزاد ایران، که آرزوی هر چرام و خون آوسی و باطن‌زبان بیریشرف را به تخلیات خام بختیار خان گره می‌زند، تا پیش‌های خاکم در عراق، که صلا با آمریکا می‌کند، از گروه‌ها و محفل‌های چپ‌رو و چپ‌نمای نظیر دیگاره و مراه کارگر، و مزدبندگان، تا آمریکایی‌های خالصی که در جلد مائوئیستی حزب‌اشتراکی پیشه درصفتند.

هم صدائی بارسانه‌های گروهی امپریالیستی درشان انقلاب ما نیست

روشنی را به مردم بقبولاند. دروغ‌های ضد شوروی در غرب رخن دارد و در شرق رنگ دیگر. در فرانسه دیده دارد و در ایران رنگی دیگر. سیلان ضد شوروی در ایران‌های مائوئیستی باصطلاح می‌شود. موضوع اسلام در اتحاد شوروی، پس از انقلاب ایران، به یکی از موضوعات اصلی تبلیغات ضد شوروی تبدیل شده است. فدای اصلی را در تبلیغات امپریالیستی می‌توانیم ببینیم. در ایران، سازمان‌های حزب توده ایران در کلبه‌های کج‌کمانی و جنس خود، اسم از پتو، چراغ، چادر و دیگر وسایل را به دفتر فرقه دمکرات آذربایجان - سازمان حزب توده ایران در آذربایجان - سریزین تحویل دهند، تا جهت ارسال به بیانه اقدام گردد.

اجرای فوری اصل قانون اساسی در مورد ملی کردن بازرگانی خارجی و ایجاد پیش دولتی در توزیع فرآورده‌های مورد مصرف همگانی، یگانه راه برای کنترل قیمتها و جلوگیری از غارت سرمایه‌داران بزرگ، دلالان و محتکران است

قیمت‌ها به‌مرز خطرناکی رسیده است

قیمت رسمی روغن نباتی نسبت به سال گذشته افزایش نیافته، اما این روغن در مغازه‌ها کمیاب و در بازار سیاه با ۷۲ درصد افزایش قیمت فراوان است!

انواع روغن خارجی در تهران فراوان است، اما فقط پولدارها قادر بخریدن آن هستند

۶۵ ریال است. این نرخ نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. اما از آنجا که میزان تولید کم شده است و روغن گیاهی ۶۵ ریال تنها به دست مده معدوم می‌رسد. البته تنها ملت‌گراهای کاش تولید نیست. یکی از علل مده گران روغن اینست که سرمایه‌داران بزرگ کشور برای رونق‌بخشی به اقتصاد می‌کنند و آتوت روغن‌ها را به شیوه‌های مختلف در بازار سیاه بفروش می‌رسانند.



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۷۰
دوشنبه ۹ تیر ۱۳۵۹ - شماره ۱۵ ریال

در صفحات بعد

احزاب برادر به‌مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست ایران، به حزب توده ایران شادباش می‌گویند

به‌مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست ایران - آخرین قسمت پیکار حزب کمونیست ایران را ادامه می‌دهیم

خطر تعطیل کارخانه وطن اصفهان را تهدید میکند

۲ صفحه کامل برای دهقانان مازندران

- شرایط با سامان زندگی در قلب کوهستان
- زمین، مسئله اصلی دهقانان مازندران
- مناطق چاق‌آبادی و مالکیت بزرگ
- جهاد سازندگی و مسائل دهقانان مازندران
- با تجهیز کشاورزان به وسایل مدرن تولید، به تولید کشاورزی بی‌زاید
- اخبار دهقانی
- در روستای گردش، کارخانجات چینی ایجاد کنید!

برای مبارزه با امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!